
UCHWAŁA NR LXXV/585/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały LVI/449/2022 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 10 listopada 2022r 
w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za godzinę usług opiekuńczych oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023, poz. 40 ze zm ) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej  z dnia 
12 marca 2004 roku (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska – 
Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Ulega zmianie zapis w § 9 załącznika do Uchwały Nr LVI/449/2022 Rady Miasta Skarżyska – 
Kamiennej z dnia 10 listopada 2022r w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. W przypadku zmiany kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" 
odpłatność za świadczone usługi w nowej wysokości obliczona zgodnie z § 8 Uchwały będzie 
obowiązywać od  1 maja każdego roku”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F875FCCB-494C-4A54-8DE5-7A12BA241338. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na fakt, że świadczenia z ZUS podlegają waloryzacji od 1 marca każdego roku,  
a podopieczni otrzymują stosowne decyzje w późniejszym terminie (  w miesiącu marcu i  kwietniu ) – 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nie jest w stanie ustalić wcześniej sytuacji dochodowej podopiecznych, 
a zmiany świadczeń mają istotny wpływ na ustalenie odpłatności za 1 h świadczonych usług opiekuńczych. 
Biorąc pod uwagę możliwości organizacyjne wynikające z ustawy o pomocy społecznej tj. przeprowadzenie 
wywiadu środowiskowego u osób korzystających z pomocy w formie usług opiekuńczych, a także wydanie 
stosownej decyzji administracyjnej zasadnym jest, aby zmiana odpłatności za usługi opiekuńcze 
następowała w miesiącu maju każdego roku.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F875FCCB-494C-4A54-8DE5-7A12BA241338. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/585/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


